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Bilanci Kontabel® ", /
pér vitin e mbyllur mé 31.Dhjétor 2016
(vlerat ne Lek) LS Y S

Aktivet

Aktivet afatshkurtra

Mjete monetare dhe te tjera ekuivalente
Llogari te arketueshme

Llogari te tjera te arketueshme
Huadhenie afatshkurtra

Shpenzime te shtyra

Total i aktiveve afatshkurtra

Aktivet afatgjata
Aktive afatgjata materiale
Totali i aktiveve afatgjata

Totali i aktiveve

Detyrimet dhe kapitali

Detyrimet afatshkurtra

Te pagueshme ndaj furnitoreve
Detyrime tatimore

Detyrime te tjera afatshkurtra
Totali i detyrimeve afatshkurtra

Totali i detyrimeve

Kapitali

Kapitali aksioner
Terheqje e pronarit
Fitimi (humbja) e vitit
Totali i kapitalit

Totali i detyrimeve dhe kapitalit (1,11,111)

Shénime 31 dhjetor 2016

4 3,595,570
1,724,600
6 57,436

&)

31 dhjetor 2015

5,377,606

7 550,956

550,956

5,928,561

698,049
8 167,711

©

865,760

865,760

720,789
(7,815,235)
12,157,247

5,062,801

5,928,561

¥



Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve
pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2016

(bazuar né klagifikimin e shpenzimeve sipas natyrés)
(vlerat ne Lek)\

Notes Viti i mbyllur me
31 dhjetor 2016

Viti i mbyllur me
31 dhjetor 2015

Shitjet netd 10 14,079,621
" T&ardhura té tiera nga veprimtarité e .
Te ardhurat totale 14,079,621
Materialet e konsumuara -
Kosto e punés - M (462,636)
Amortizimet (24,774)
Shpenzime té tjera 12 (774,146)
Totali i shpenzimeve (1,261,556)
Fitimi (humbja) nga veprimtaria kryesore 12,818,065
Té ardhurat (shpenzime) financiare
Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi (851)
Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare
Totali te ardhura (shpenzime) financiare (851)
Fitimi (humbja) para tatimit 12,817,214
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (@15%) 13 659,967
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 12,157,247
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin -
Totali | te ardhurave gjitheperfshirese per ) 12,157,247

Z




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapital
pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2016
(vlerat ne Lek)

Kapitali
aksioner

Primi i aksionit

Totali

Pozicioni mé 1 janar 2015

Emetim i kapitalit aksioner
Fitimi (humbja) e vitit
Pozicioni mé 31 dhjetor 2015
Emetim i kapitalit aksioner
Fitimi (humbja) e vitit

720,789

" 720,789

12,157,247

Pozicioni mé 31 dhjetor 2016

720,789

Rezerva statutore Fitimi i
dhe ligjore Pashperndare
s 12,157,247
- 12,157,247

12,878,036




Pasqyra e flukseve té parasé
pér vitin'e mbyllur mé 31 Dhjetor 2016
(vlerat ne Lek)

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Fitimi pas tatimit (humbja)

Rregullime pér:

Amortizim dhe zhvleresim

Shpenzimet e tatim fitimit

Té ardhura nga interesat

Fitimi operativ para ndryshimeve ne kapitalin punues
Rritje/zvogélim ne tepricen e kérkesave té arkétueshme
Rritje/zvogélim né tepricén e detyrimeve per t'u paguar
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

Tatim fitimi i paguar

Interesa té arketuar

Fluksi neto monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

Fluksi monetar nga veprimtarité e investimit
Blerja e akliveve afatgjata materiale dhe jomateriale
Té ardhura nga shitja e pajisjeve

Dividendét e arketuar

Interesa té arkétuar

Fluksi neto monetar nga veprimtarité e investimit

Fluksi monetar nga veprimtarité e financimit
Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner

Hyrje nga huaté

Pagesat e huave

Terhegje pronari

Fluksi neto monetar nga veprimtarité e financimit

Rritja/(zvogélimi) neto i mjeteve monetare
Mjetet monetare né fillim té periudhés

Mjetet monetare né fund té periudhés

L

Viti i mbyllur mé
31 Dhjetor 2016

12,157,247

24,774
(659,967)

11,522,054
(1,782,036)

865,760
10,605,778

10,605,778

(575,730)

(575,730)

(6.434,479)
(6,434,479)

3,595,569

3,595,569

Viti i mbyllur mé
31 Dhjetor 2015
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1. INFORMACION | PERGJITHSHEM

llia Elezi éshté rregjistruar ne QKR si person fizik me objekt te veprimtarise se tij Permbarues gjyqesor privat
., me seli né adresén Njesia Bashkiake Nr.7, Bulevardi "Gjergj Fishta", Pallati "Gora", Kulla Nr.1, Kati 2
Tirane.

2. BAZAT E PERGATITJES

2.1 Pajtueshmeria
Pasqyrat Financiare jane pergatitur ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit (SKK)

Bazuar ne SKK 11 "Tatimi mbi Fitimin", paragrafi 4, Shogeria ka zgjedhur te mos kontabilizoje tatimet e
shtyra ne pasqyrat financiare per vitin ge mbyllet me 31 dhjetor.

2.2 Bazat e Matjes

Pasqyrat Financiare jane pergatitur duke u bazuar ne koston historike, perjashtuar derivativet financiare
(n.g.s ka), instrumentat financiare me vlere te drejte permes fitimit e humbjes dhe aktivet financiare te
vlefshme per shitje, te cilat maten me vlere te drejte.

2.3 Monedha funksionale dhe e paraqitjes
Pasqyrat Financiare jane pasqyruar ne Leke e cila eshte monedha funksionale e kompanise. Shifrat
jane te rrumbullakosura ne Leke.

2.4 Perdorimi i gjykimeve dhe vleresimeve

Paragitja e Pasqyrave Financiare konform SKK-ve, kerkon ge manaxhimi te beje vleresime, gjykime e
supozime ge ndikojne ne aplikimin e politikave kontabel dhe vleren e raportuar te aktiveve, detyrimeve, te
ardhurave e shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund te ndryshojne nga keto vleresime.

Vleresimet dhe supozimet rishikohen vazhdimisht. Rishikimet e vleresimeve kontabel njihen ne periudhen
kur ndodh rishikimi si dhe ne cdo periudhe te ardhme ge preket.

2.5 Periudhat krahasuese
Te dhenat e periudhave te meparshme mund te riklasifikohen per t'i bere ato te krahasueshme me paraqitjen
e te dhenave te periudhes ushtrimore.

3. POLITIKA TE RENDESISHME KONTABEL
Politikat kontabel ne vijim jane aplikuar ne menyre te gendrueshme ne te gjitha periudhat e paragitura ne
pasqyrat financiare, me perjashtim te rasteve kur specifikohet ndryshe nese ka te tilla.

(a) Transaksionet ne monedha te huaja
Transaksionet ne monedhe te huaj rregjistrohen ne monedhen funksionale me kursin e kembimit ne daten e
transaksionit. Mjetet monetare ne monedhe te huaj rivieresohen ne fund te ¢do periudhe raportuese me

kursin zyrtar te kembimit ne daten e raportimit.
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Mijetet jo-monetare ne monedhe te huaj rregjistrohen ne monedhen funksionale me kursin e kembimit te
dates se kryerjes se transaksionit, ndersa mjetet jo-monetare qe maten me vlere te drejte rivieresohen ne
monedhen funksionale me kursin e kembimit ne daten kur percaktohet viera e drejte.

Fitimi ose humbja ge rezultojne nga kursi i kembimit kalojne ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.
Kurset e kembimit te perdorura per konvertim ne 31 Dhjetor 2016 dhe 2015 jane si me poshte:

2016 2015
EURO 135.23 137.28

(b) Instrumentat financiare

Instrumentat financiare jo-derivative perbehen nga llogari te arketueshme, mjete monetare, hua te marra dhe
te dhena dhe llogari te pagueshme. Instrumentat financiare jo-derivative njihen filimisht me vieren e drejte
plus ¢do kosto transaksioni ge lidhet me to, perveg sig pershkruhet me poshte. Per instrumentat e mbajtur
me vlere te drejte nepermiet fitim/humbje, kostot e transaksionit kalojne ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve. Ne vijim te njohjes fillestare instrumentat financiare jo-derivative maten sig pershkruhet me
poshte. Nje instrument financiar njihet nese Shogeria behet pale ne kushtet kontraktuale te instrumentit.

Aktivet financiare gregjistrohen kur skadojne te drejtat kontraktuale te shogerise mbi flukset e parase se
aktivit financiar ose kur shogeria transferon aktivin financiar tek nje pale e trete pa mbaijtur kontrollin ose
gjithe risqet dhe perfitimet thelbesore te aktivit. Blerjet dhe shitjet normale te aktiveve financiare
kontabilizohen ne daten e transaksionit, ge eshte data ne te cilen shogeria angazhohet te bleje apo te shese
aktivin. Detyrimet financiare gregjistrohen nese detyrimet kontraktuale te shogerise skadojne, shfugizohen
ose anullohen.

Mjetet monetare dhe te tjera ekuivalente
Mijetet monetare perfshijne arken, llogarite rrjedhese, si dhe depozitat afatshkurtra me nje maturitet deri ne
tre muaj.

Llogarite e arketueshme

Llogarite e arketueshme njihen fillimisht me vleren e drejte dhe me pas me kosto te amortizuar duke zbritur
humbjet nga zhvleresimi. Provigjioni per zhvleresimin e aktiveve te arketueshme llogaritet kur ka te dhena se
shogeria nuk do te jete ne gjendje te mbledhe te gjitHa détyrimet. Veshtiresite financiare te debitorit,
mundesia qe debitori te falimentoje ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues qe llogarite e
arketueshme te zhvleresohen.

Shuma e provigjionit llogaritet si diference midis vleres se mbetur dhe vieres aktuale te flukseve te
ardhshme te parashikuara te parase te skontuara me normen efektive te interesit.

Llogarite e pagueshme
Llogarite e pagueshme paragiten me vleren e tyre te drejte dhe ne vijim maten me kosto te amortizuar duke
perdorur metoden e interesit efektiv.

Huamarrjet dhe parapagimet

Huate e marra nga Institucionet Financiare njihen fillimisht me vleren e drejte, duke zbritur koston e
transaksionit. Detyrimet financiare maten me pas me koston e amortizuar duke perdorur metoden e interesit
efektiv, duke njohur shpenzimin e interesit mbi bazen e interest efektiv.

Metoda e normes efektive te interesit eshte nje metode per llogaritjen e kostos se amortizuar te nje detyrimi
financiar dhe per alokimin e shpenzimive te interesit pergjate periudhes. Norma efektive e interesit eshte
norma e cila skonton ekzaktesisht pagesat e ardhshme te vieresuara pergjate jetes se pritshme te detyrimit
financiar, ose, ku eshte e pershtatshme, per nje periudhe me te shkurter.

Te yera

Faqe -



- - ‘
Instrumenta te tjera financiare jo.derivative jane matur me koston e amortizueshme, duke perdorur metoden

e normes se interest efektiv, duke zbritur humbjet nga zhvleresimet.

Kapitali aksionar njihet me vieren nominale. Aksionet e zakonshme jane klasifikuar si kapital.

(c) Aktivet afatgjate materiale

i. Njohja dhe matja
Aktivet afatgjata materiale maten me kosto, duke zbritur amortizimin e akumuluar dhe humbjet e
akumuluaranga zhvlerésimi.

Kostoja perfshin shpenzimet te cilat lidhen drejtperdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve te ndertuara
nga vete shoqeria perfshin koston e materialeve dhe punes direkte dhe cdo kosto tjeter te lidhur drejtperdre;jt
me sjellien e aktivit ne gjendje pune per gellimin e synuar te perdorimit, si dhe kostot e cmontimit, hegjes se
pjeseve dhe sjelljes ne gjendjen e meparshme te vendndodhjes se aktivit. Shpenzimet kapitale te bera gjate
ndertimit kapitalizohen ne "Ndertim ne proces" dhe transferohen ne kategorine perkatese te aktivit kur
perfundon ndertimi tij, nga kur aplikohet amortizimi perkates sipas kategorise. Ne rastet kur pjese te nje
aktivi afatgjate material kane jetegjatesi te ndryshme, ato rregjistrohen si zera te ndryshem te ndara nga
njera tjetra.

Fitimet ose humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jashte perdorimit e aktiveve afatgjata materiale percaktohen
duke krahasuar te ardhuren nga shitja me vleren kontabel neto te aktivit afatgjate material mbetur dhe njihen
ne te ardhura ose humbje te tjera.

ii. Kostot e mépasshme

Kostoja e zévendésimit té njé pjese té njé zéri té aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén kontabél té atjj
zéri nése éshté e mundshme gé shoqéria do té realizojé pérfitime té ardhshme ekonomike nga pérdorimi i
pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund té matet né ményré té besueshme. Kostot e shérbimeve té
zakonshme té aktiveve afat-gjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

iii. Amortizimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén lineare apo zbritése t& amortizimit, mbi jetén e
vlerésuar té gdo pjese té aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muaijit q¢ pason muajin e
blerjes. Aktivet e marra me qira financiare amortizohen duke marré pér bazé periudhén mé té shkurtér midis
periudhés sé girasé dhe jetés sé dobishme té aktivit' Toka dhe aktivet né proces nuk amortizohen.

Metodat dhe normat e amortizimit per periudhen aktuale dhe te meparshme jane si me poshte:

Ndertesa 5% (mbi vleren e mbetur)
Makineri pajisje 20% (mbi vieren e mbetur)
Mjete transporti 20% (mbi vleren e mbetur)
Pajisje kompjuterike 25% (mbi vleren e mbetur)
Pajisje zyre dhe te tjera 20% (mbi vieren e mbetur)

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe viera e mbetur rishikohen ne gdo date raportimi.

(d) Inventaret
Inventaret maten fillimisht me kosto. Kostoja e inventarit pérfshin, pérveg gmimit té blerjes, edhe té gjitha
kostot e tjera qé nevojiten pér té sjellé inventarin né gjendjen dhe vendndodhjen ekzistuese.

Pas njohjes fillestare inventaret vieresohen me vleren mé té vogél ndermjet kostos dhe vlerés neto té
realizueshme. Kostoja e inventarit percaktohet sipas metodes se mesatares se ponderuar. Viera neto e
realizueshme &shté ¢gmimi i shitjes i vierésuar né rrjedhén normale té biznesit, minus kostot e vierésuara té

nevojshme pér té kryer shitjen. sipas metodes se kostos mesatare te ponderuar. IS
f/\%
(e) Zhvleresimi =N

i. Aktivet financiare
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Njé aktiv financiar gé nuk mbahet me vlerén e drejté, vlerésohet né QdO daté raportimi pér té pércaktuar
nése ka ndonje te dhene qé ka pésuar rénie né vleré, Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka

|/ t& dhéna objektive qé tregojné se njé apo disa ng]arje kang efekte negative né flukset e ardhshme qé

parashikohet té burojné nga aktivi dhe té cilat mund té maten me besueshmeri. Njé zhvlerésim né lidhje me
aktivin financiar, t& matur me kosto t& amortizuar, llogaritet si diferencé midis vierés sé mbetur dhe vierés
aktuale té flukseve té ardhshme té parashikuara té parasé té aktualizuara me normén efektive t€ interesit.
Aktivet financiare té réndésishme testohen pér zhvlerésim né ményré individuale, ndersa aktivet e tjera
financiare vierésohen né ményré té grupuar, né grupe qé kané karakteristika té ngjashme. Té gjitha humbjet
nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

ii. Aktivet jofinanciare

Vlera e mbetur e aktiveve jofinanciare te shogerise rishikohet ne cdo date raportimi per te percaktuar nese
ka ndonje te dhene ge ka pesuar renie ne vlere. Nese ka te dhena te tilla, atehere vleresohet vlera e
rikuperueshme e aktivit. Viera e rikuperueshme éshté viera mé e madhe midis vlerés sé drejté minus kostot
e shitjes dhe vlerés né pérdorim. Nje humbje nga zhvleresimi njihet nese vlera e mbetur e nje aktivi tejkalon
vleren e tij te rikuperueshme. Humbjet nga zhvleresimi njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

(f) Perfitimet e punonjesve

Gjaté ecurisé normale té aktivitetit te saj, shogéria paguan kontributet shogérore dhe shéndetésore ne emer
te vet dhe te punonjesve te saj, té cilat jané té detyrueshme sipas legjislacionit Shgiptar ne fuqi. Kéto kosto
té kryera né emér té shoqérisé, jané té paragitura né pasqyrén pérmbledhése té té ardhurave dhe
shpenziemve né momentin e ndodhjes.

(g) Provigjonet

Nje provigjon njihet kur, si pasojé e ngjarjeve té kaluara, shogéria ka detyrime aktuale ligjore apo
konstruktive té cilat mund té vlerésohen ne menyre te besueshme, dhe éshté e mundur gé té nevojiten
flukse dalése té burimeve ekonomike pér té shlyer keto detyrime. Provigjonet pércaktohen nga aktualizimi i
flukseve t& pritshme me njé normé para tatimit qé reflekton vierésimet aktuale té tregut té parasé dhe
rrezikut specifik te detyrimeve.

(h) Njohja e te ardhurave
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Té ardhurat njihen atéheré kur éshté e mundshme qé shoqeria do té keté pérfitime ekonomike né té

ardhmen dhe kéto pérfitime mund t& maten me besueshméri. Té ardhurat vleresohen me vierén e drejté té

arkétuar ose té arkétueshme, duke marre parasysh shumén e gfarédo zbritje tregtare, pér shlyerje té S Q6 e
menjéhershme efj. SRS

Te ardhurat dhe shpenzimet njihen ne pasqyrat financiare te periudhes te ciles i perkasin. Ne lidhje me
shitjen e mallrave, te ardhurat njihen kur ndryshimi i pronesise se bashku me rrezikun ge vjen nga ky
ndryshim, jane transferuar tek bleresi. Te ardhurat nga sherbimet njihen kur sherbimi eshte kryer, ne varesi
te fazes se perfundimit te transaksionit ne daten e raportimit. Asnje e ardhur nuk njihet nese ka pasiguri te
larte lidhur me kiyerjen e pageses dhe kostove perkalese.

(i) Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat financiare perfshijne te ardhurat nga interesat per llogarite bankare, dhe perfitimiet nga
diferencat e kembimit. Interesat njihen ashtu si¢ perllogariten duke perdorur metoden e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare perfshijne shpenzimet per interesa dhe humbjet nga luhatjet e kurseve te kembimit,
ndryshimet ne vleren e drejte te aktiveve financiare te mbajtura me vlere te drejte nepermjet pasqyres se te
ardhurave dhe shpenzimeve, dhe humbjet nga zhvleresimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njinen
ne pgsqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve me metoden e interesit efektiv. Fitimet dhe humbjet nga
kurset e kembimit raportohen ne baza neto.

(j) Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin perfshin tatimin e periudhes, i cili njihet drejtperdrejt ne pasqyren e te
ardhurave dhe shpenzimeve. Tatimi i periudhes eshte tatimi i pritshem per t'u paguar mbi te ardhurat e
tatueshme te vitit, duke perdorur normat tatimore te miratuara ne periudhen e raportimit.

(k) Ngjarjet pas datés sé bilancit
Ngjarjet pas dales sé€ raportimit, té cilat ofrojné déshmi per kushtet 4e ekzistojne ne datén e raportimit,

trajtohen si ngjarje té korrigjueshme né kéto pasqyra financiare. Ata gé jané tregues té kushteve qé lindin
pas datés sé raportimit jané trajtuar si ngjarje té pakorrigjueshme.

Keto pasqyra financiare jane pergatitur dhe aprovuar per perdorim nga:

Miratoi

* )

St

Faqe - 10



Mietet monetare :
ghbaena «a 1ogarn bankare ne Leke cne ne monedhe te hua). Gy
/banke ne fund te vitit ushtrimor perbehet si me poshte:

1aa-mjeteve monetare ne arke dhe

31 Dhjetor
2016

31 Dhjetor
2015

Llogari rrjedhese

-ne Leke

Banka Kombetare Tregtare
ICB

- ne monedhe te huaj
Banka Kombetare Tregtare
ICB

Arka
-ne Leke
- ne monedhe te huaj

3,587,794
3,587,794
259,939
3,327,855

7,776
7.776

TOTAL

3,595,570

5. Llogari te arketueshme

Llogarite e arketueshme me 31.12.2016 dhe 31.12.2015 perbehen si me poshte:

31 Dhjetor
2016

31 Dhjetor
2015

Llogari te arketueshme nga kliente

1,724,600

TOTAL

1,724,600

6. Llogari te tiera te_arketueshme

Llogarite e te tjera arketueshme me 31.12.2016 dhe 31.12.2015 perbehen si me poshte:

31 Dhjetor
2016

31 Dhjetor
2015

Tatimi mbi vierene shtuar

57,436

TOTAL

57,436

7. Aktive afatgjata materiale
Aktivet afatgjata materiale perbehen si me poshte:

Mjete Transporti

Kosto

Giendje me G1.01.2015

Shtesa

Pakesime

Gjendje me 31.12.2015

Shtesa

Pakesime

Mobilje &
Pajisje Zyre

489,395

Pajisje Te tjera
Informatike (AQT ne proces)

86,334 -

Totali

575,729

Gjendje me 31.12.2016 -

489,395

86,334 -

575,729

Amortizimi | akumuluar

Gjendje me 01.01.2015

Amortizimi i vitit

Pakesime -
Gjendje me 31.12.2015 -
Amortizimi i vitit -
Pakesime

21,584

3,190 -

24,774

Gjendje me 31.12.2016 -

21,584

3,190 -

24,774

Vlera e mbetur neto
Gjendja me 31.12.2015 -
Gjendja me 31.12.2016 5

489,395
467,812

86,334 -
83,144 -

550,956
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8. Detyrime te tjera afatshkurtra

Ne kete ze jane perfshire detyrime te tjera afatshkurtra, te cilat priten te mbylien gjate vitit 2017

31 Dhjetor 31 Dhjetor
2016 2015
Te pagueshme ndaj punonjesve 167,711
TOTAL 167,711 -

9. Detyrime tatimore

Detyrimet tatimore jane llogaritur duke mbajtur parasysh kerkesat e legjislacionit perkates. Detyrimet talimore ne daten e raportimit perbehen nga:

31 Dhjetor 31 Dhjetor
2016 2015
Sigurime shogerore dhe shendetesore ne Shqiperi 38,082
Tatim Fimi | thjeshtuar 633,745
Tatim Fitimi 26,222
TOTAL 698,049 -
10. Te ardhurat
Te ardhurat lidhen me kryerjen e sherbimeve ne objektin e shoqerise.
31 Dhjetor 31 Dhjetor
2016 2015
Te ardhura nga shitja 14,079,621
TOTAL 14,079,621 -
11. Kosto e punes
Kosto e punes perbehen nga pagat bruto te punonjesve dhe kostot e sigurimeve shogerore qe paguan
shoqeria si me poshte:
' 31 Dhjetor 31 Dhjetor
2016 2015
Pagat 299,000
Sigurimet shoqerore dhe shendetesore ne Shqiperi 163,636
TOTAL 462,636 -
12. Shpenzime te tiera
Shpenzimet e tjera perbehen si me poshte:
31 Dhjetor 31 Dhjetor
2016 2015
Qira 282,350
Shpezime karburanti 300,061
Shpezime per publicitet, reklama 6,750
Shpenzime per sherbimet bankare 12,736
Taksa dhe tarifa vendore 7,500
Shpenzime postare, telefon dhe internet 65,798
Shpenzime te te tjera 98,951
TOTAL 774,146 -
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13. Shpenzimi i Tatim Fitmit

i
{

Tatim Fitmi | 31 Dhjetor
Thjeshuar Tatim Fitimi 2015,
Fitimi neto per vitin e ushtrimit 12,674,900 142,314
Shpenzime te pazbritshme 32,500 )
Fitimi i tatueshem neto per vitin 12,674,900 174,814
Norma e tatim Fitimi 5% 15%
Shpenzimi i tatim fitimit 633,745 26,222 659,967
Parapagime gjate vitit
Shpenzimi i tatim fitimit per tu paguar 633,745 26,222 659,967

14. Palet e lidhura

Njé numér transaksionesh mund te kryhen me palét e lidhura né rriedhén normale té biznesit. Kéto transaksione jané kryer né terma tregtare dhe né normat

e tregut.

15. Ngjarje pas dates se bilancit

Nojarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rreguliime apo ngjarje te ndodhura pas dates

se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
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Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2016

e ) Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1/#/2016 Shtesa Pakesime 12/251/2316
1 |[Ndertime - - - -
2 [Mobilje dhe orendi - 489,395 489,395 978,790
3 |Pajisje informatike - 86,334 86,334 172,668
4 |Te tjera = - - -
TOTALI! - 575,729 575,729 1,151,458
Amortizimi A.A.Materiale 2016
Nr Emertimi Sasia Sﬁ;g’% Shtesa Pakesime 123381733)816
1 |[Ndertime o 5 =
2 |Mobilje dhe orendi - 21,584 21,584
3 |[Pajisje informatike - 3,190 3,190
4 |Tetjera = -
TOTAL/ - 24,774 24,774
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016
Nr Emertimi Sasia 1?5;81166 Shtesa Pakesime 12(/55172516
1 [Ndertime - - C - -
2 [Mobilje dhe orendi - 467,812 - 467,812
3 |Pajisje informatike - 83,144 - 83,144
4 |Te tjera - - - £
TOTAL! - 550,956 - 550,956

Administratori%




INVENTARI ANALITIK m
31.12.2016
Nr. Artikulli Nj/ M N prKosto” Vlera
1 NUK KA
2
3
4
5
Shuma
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Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit

2016

Lioji automjetit

Kapaciteti

Targa

Vlera

Data e Blerjes | Marka

NUK KA

Shuma

Per Drejtimin e Shogerise




